



پخش: همگانی

مورخ ۶ دسامبر ۲۰۱۲

متن اصلی: انگلیسی

شورای امنیت
سال شصت و هفتممجمع عمومی
جلسه شصت و هفتم
آجندا شماره ۳۸
وضعیت در افغانستان

وضعیت افغانستان و پیامد های آن بر صلح و امنیت جهانی

گزارش سرمنشی

I. مقدمه

۱. این گزارش به تأسی از قطعنامه شماره ۶۷/۱۶ مجمع عمومی و قطعنامه شماره ۲۰۴۱ (سال ۲۰۱۲) شورای امنیت ترتیب شده که طی آن از سرمنشی ملل متحد خواسته شده بود تا هر سه ماه در مورد تحولات در افغانستان گزارش بدهد.

۲. این گزارش معلومات تازه‌ی را در رابطه به فعالیت های ملل متحد در افغانستان به شمول تلاش های مهم بشردوستانه، انکشافی و حقوق بشری از زمان صدور گزارش قبلی که به تاریخ ۱۳ سپتمبر ۲۰۱۲ ارائه شده بود، (-/A/67/354 S/2012/703)، همچنان فشرده ی از تحولات کلیدی سیاسی و امنیتی و رویداد های منطوقی و بین المللی مرتبط به افغانستان را فراهم می نماید.

II. تحولات مرتبط

الف. سیاسی

۳. در زمان گزارشدهی بیشتر توجه روی توافق در مورد سیستم ها و تشکیلات متمرکز بود تا تعهدات دوجانبه را که بتاريخ ۸ ماه جولای در کنفرانس توکیو روی افغانستان سپرده شده بود تطبیق و نظارت نماید. دست اندرکاران افغان و بین المللی اراده ی جدی خود را برای تأمین تحرک و اساس محکمی را برای دهه تحول سال ۲۰۱۵-۲۰۲۴ نشان دادند.

۴. انتخابات، منحیث سنگ بنای انتقال سیاسی کشور، بگونه دوامدار باعث علاقمندی شدید دست اندرکاران افغان گردیده است. در چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو، دولت تعهدات خود را جهت برگزاری انتخابات فراگیری که تحت رهبری و مدیریت افغان ها در مطابقت با قانون اساسی باشد، ابراز داشت. بهترین نحوه رسیدن به این مأمول، موضوع بحث های

گسترده بود. بتاريخ ۱۷ سپتامبر، شورای وزیران پیشنهاد کمیسیون مستقل انتخابات را برای ثبت نام جدید رأی دهندگان برای ایجاد فهرست رأی دهندگان که برای هر مرکز رأی دهی مشخص شده باشد رد کرد. رویکردی که بر اساس تذکره برقی از طرف وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی و وزارت امور داخله در عوض آن مناسب دیده شد. با توجه به ماهیت دراز مدت این تلاش، کمیسیون متذکره هدایت گرفت تا کارت های را که قبلا توزیع شده بود، اقدامات کاهش تقلب و احتمال حذف میلیون ها کارت مثنی را منحصیث اساس فهرست رأی دهندگان برای دور بعدی انتخابات بصورت همزمان بررسی نماید. برای فهم بهتر هماهنگ سازی لازم پلان های انتخاباتی و حمایت بین المللی، با وجود هزینه متفاوت گسترده و زمانبندی تخمینی برای این پروژه، هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) نشست های تبادل اطلاعات را تسهیل کرد.

۵. قانون تشکیل و وظایف کمیسیون مستقل انتخابات توسط ولسی جرگه بتاريخ ۲۴ ماه سپتامبر تصویب شد. این قانون پروسه جامع مشورتی رأی برای تعیینات در این کمیسیون را، نسبت به وضعیت موجود که در آن رئیس جمهور دارای اختیارات کامل در این زمینه بود مشخص ساخت. در جریان تأمل، در دقایق اخیر، ولسی جرگه کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی را منحصیث نهاد نهایی حل و فصل منازعات شامل ساخت، که این نهاد را حیثیت نهاد دایمی با دو عضو بین المللی که توسط ملل متحد تعیین می گردند مجددا رسمیت داد. بتاريخ ۲۰ ماه نوامبر، مشرانو جرگه، لایحه متذکره را تصویب کرد لیکن میکانیزم پیشنهاد شده تعیینات، و صلاحیت عضویت نهاد های مدیریت انتخابات را حق ویژه رئیس جمهور دانست، و عضویت اعضای بین المللی کمیسیون شکایات را رد کرد. کمیسیون مشترک هر دو اطاق شورای ملی باید در حال حاضر راه میانه را در یابند. بتاريخ ۲۰ ماه اکتوبر، قانون انتخابات به شورای وزیران ارائه گردید. کار با بحث های عمومی که روی نقش احزاب سیاسی، تخصیص پست ها در مطابقت به قانون اساسی برای زنان در نظر گرفته شده، شایستگی نامزدان، شماره های مسلسل روی اوراق رأی دهی، نقش نهاد های امنیتی و میکانیزم های حل منازعات ادامه یافت.

۶. بتاريخ ۳۱ ماه اکتوبر، کمیسیون مستقل انتخابات جدول زمانی خود را برای برگزاری انتخابات همزمان ریاست جمهوری و شورا های ولایتی ارائه کرد. روز رأی دهی بتاريخ ۵ اپریل ۲۰۱۴ تعیین گردید. برخی از شخصیت های مخالف و اعضای شورای ملی در رابطه به تأثیرات احتمالی هوایی زمستانی بالای آمادگی های لوژستیک و ثبت نام رأی دهندگان بویژه در ساحات مرکز و صفحات شمال اظهار نگرانی کردند. بر اساس این جدول زمانی، کمیسیون متذکره، مسوده ی عملیاتی خود را در حال حاضر با دفتر ریاست جمهوری ایجاد کرد که شامل بودیجه و استراتژی پیشنهاد شده و فعالیت هایی برای بهبود راه اندازی انتخابات می شد. بتاريخ ۳۱ ماه اکتوبر، این کمیسیون رسماً خواهان حمایت ملل متحد از انتخابات سال ۲۰۱۴-۲۰۱۵ شد. درخواست متذکره باعث مأموریت ارزیابی نیازمندی ها در دو مرحله از قرارگاه ها، با نخستین دیداری که از ۲۷ ماه نوامبر تا ۵ دسامبر صورت گرفت، گردید. در حال حاضر، پروژه حمایتی انتخابات برنامه انکشاف ملل متحد (UNDP)، ELECT II (ارتقای ظرفیت حقوقی و انتخاباتی برای فردا، مرحله دوم)، مساعدت های انتخاباتی را به این کمیسیون فراهم می سازد. حمایت همچنان، در خلال این مدت، به یک کارشناس مستقل فراهم گردید تا مشوره تخنیک را به وزارت عدلیه در مورد کارش روی تسوید قانون انتخابات، فراهم ساخته شد.

۷. فعالیت های احزاب سیاسی با هماهنگی در داخل و بین گروه ها در یک فضای به سرعت در حال تغییر تحرک پیدا کرد. بتاريخ ۴ ماه اکتوبر، افغان ملت، که از لحاظ تاریخی حزبی است که اکثریت اعضای آن را پشتون ها تشکیل می دهند، ششمین کانگه حزب خود را در کابل برگزار کرد که رهبر این حزب انوارالحق احدی را که از مدت ها بدینسو رهبر این حزب و وزیر تجارت بود، با منشی عمومی این حزب، سلطان گل شیرزاد تعویض نمود. شاخه ثبت شده سیاسی که از دوره مجاهدین حزب اسلامی (افغانستان) ظهور کرده بود کانگه ی خود را بتاريخ ۳ و ۴ ماه اکتوبر در پایتخت، همراه با وزیر اقتصاد، عبدالهادی ارغندیوال، که رهبریت خود را ابقا کرد برگزار نمود. هر دو گروه، همراه با دو بلاک بزرگ مخالف، جبهه ملی افغانستان و ائتلاف ملی افغانستان، در میان ۲۰ حزب در سرتاسر طیف سیاسی که "منشور دموکراسی" را بتاريخ ۲۳ ماه سپتامبر راه اندازی کردند وجود داشتند. منشور متذکره درمیان سایر موارد تقاضا داشت که دولت باید نقش بزرگتری را برای احزاب سیاسی در روند های سیاسی و انتخاباتی تأمین نماید. درخواست های با جزئیات بیشتر برای اصلاحات انتخاباتی از طرف بیشتر از ۵۰ حزب سیاسی و جامعه مدنی، در یک گردهمایی که از طرف نهاد نظارت بزرگ داخلی، نهاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان، بتاريخ ۱۷ ماه اکتوبر در کابل سازماندهی شده بود، تصویب گردید. بتاريخ ۳ ماه اکتوبر، رئیس جمهور، حامد کرزی، تقریباً ۱۰۰ مدیر رسانه های افغانستان و ژورنالستان را برای مشوره روی گزارشدهی، پیشاپیش انتخابات دعوت

کرده بود. نگرانی های در مورد ضعف ها در چارچوب حقوقی مسایل رسانه بی، مشکلات در بدست آوردن اطلاعات از مقامات و تهدیداتی علیه ژورنالستان ابراز گردید.

۸. شورای ملی بتاريخ ۱۵ ماه سپتامبر سه از چهار نامزد را که برای پست های ارشد امنیتی پیشنهاد شده بودند تصویب کرد. وزیر اسبق امور داخله، بسم الله خان محمدی منحيث وزیر دفاع تأیید؛ یک مقام ارشد وزارت داخله، جنرال مجتبی پتنگ به سمت وزیر ارتقا کرد؛ و وزیر اسبق امور قبایل، اسدالله خالد بچیت رئیس عمومی ریاست امنیت ملی تأیید گردید. والی اسبق کابل، حاجی دین محمد نتوانست رای اکثریت لازم را منحيث وزیر امور قبایل از آن خود کند. بتاريخ ۶ ماه نوامبر، بودیجه ملی - با تغییری به یک جدول زمانی جدید برای سال مالی که فعلا قرار است بتاريخ ۲۱ ماه دسامبر آغاز گردد - به مجلس سنا ارائه شد. در ارائه معلومات اش، وزیر مالیه، عمر زاخیلوال، اظهار داشت که افغانستان به بحران اقتصادی بعد از سال ۲۰۱۴ نباید مواجه گردد، لیکن روی فوریت تأمین بیشتر خود کفایی، منجمله از طریق افزایش عواید داخلی تأکید کرد. بتاريخ ۲۷ ماه نوامبر، بودیجه متذکره به ولسی جرگه با نظریات سناتور ها ارسال گردید. مجموع بودیجه پیشنهادی ۷ میلیارد (۳.۸ میلیارد در بودیجه عادی و ۳.۳ میلیارد در بودیجه انکشافی) می باشد. بتاريخ ۷ ماه نوامبر، ولسی جرگه پالیسی اساسی دولت را که از طرف رئیس جمهور طوریکه مطابق ماده ۶۴ قانون اساسی پیشنهاد شده بود، و به استناد به نبود وضاحت، پیشنهادیه متذکره را با نظریاتی از کمیسیون های تخنیکی خود، بر گرداند.

۹. از هفته صلح و وحدت ملی که بتاريخ ۱۹ سپتامبر آغاز شده بود از طرف شورای عالی صلح همراه با ۱۹۵ رویداد در سرتاسر کشور، منجمله یک کنفرانس صلح بین المللی بتاريخ ۲۲ سپتامبر با نمایندگانی از ۱۵ کشور و با شخصیت های گوناگون سیاسی، مذهبی و جامعه مدنی افغان در کابل بزرگداشت به عمل آمد که در آن نظریات شان را روی روند مصالحه تبادل نمودند. از تاریخ ۱۲ تا ۱۴ ماه نوامبر، رئیس این شورا، صلاح الدین ربانی، هیئتی را در دیدارش از اسلام آباد به دعوت وزیر امور خارجه پاکستان، حنا ربانی خار، رهبری کرد. نمایندگان شورا با رئیس جمهور پاکستان، آصف علی زرداری، نخست وزیر، راجا پرویز مشرف، و لوی درستیز جنرال اشفاق کیانی ملاقات کردند و تبادل نظر های مثبتی، روی نیاز به همکاری های درازمدت و دوامدار، داشتند. شماری از اعضای طالبان که در توقیف پاکستان قرار داشتند رها گردیدند و در اعلامیه ی مشترکی، وزیر امور خارجه پاکستان و شورای عالی صلح توافق کردند تا درخواست ها برای عبور محفوظ مذاکره کنندگان احتمالی با یک روش مثبت مورد ملاحظه قرار خواهند گرفت و از طالبان و گروه های مخالف خواست تا روابط شان با القاعده را قطع نمایند و اعلام کرد تا کنفرانس رهبران مذهبی برگزار گردد تا به مسئله ی ستیزه جویی در منطقه رسیدگی صورت گیرد. از تاریخ ۲۴ الی ۳۰ ماه نوامبر، آقای ربانی از واشنگتن دی سی، و نیویارک دیدار کرد و نشست های را با شورای امنیت و دول عضو ذیعلاقه برگزار کرد تا روی چشم انداز روند صلح و نحوه تأسیس کمیته شورای امنیت که به تأسی از قطعنامه شماره ۱۹۸۸ (۲۰۱۱) ایجاد شده می تواند برای رسیدن بدین مأمول کمک نماید مشوره های داشت.

۱۰. یوناما به فراهم سازی حمایت های تحلیلی، مشورتی و تخنیکی برای شورای عالی صلح، منجمله تسهیل حمل و نقل هوایی برای دیدار از اسلام آباد ادامه داد. مأموریت متذکره همچنان گفتگو های ترک- دو را جهت ترغیب دست اندرکاران برای کار در یک ظرفیت انفرادی، که در قدم نخست روی دیدگاه های برای آینده متمرکز باشد برنامه ریزی کرد. همراه با برنامه انکشاف ملل متحد، یوناما نیز از برنامه صلح و ادغام مجدد افغانستان که روی جنگجویان پایین رتبه ترمکز دارد حمایت می کند. براساس دارالانشای مشترک، مجموعاً ۵۸۱۴ شورشی اسبق الی تاریخ ۱۴ ماه نوامبر به این برنامه، که از این میان ۳۰۱ تن شان از ماه سپتامبر بدینسو، پیوسته بودند.

۱۱. بتاريخ ۵ ماه نوامبر، کمیته شورای امنیت که به تأسی از قطعنامه شماره ۱۹۸۸ (۲۰۱۱) تأسیس شده شامل ساختن فهرست شبکه حقانی را منحيث نهادی که با طالبان در ایجاد تهدید برای صلح، ثبات و امنیت افغانستان نقش دارد تصویب کرد. این بدنبال فهرست نمودن در حال پیشرفت چندین فرمانده ارشد و تسهیل کنندگان مالی این گروه از سال ۲۰۰۷ بدینسو بوده است. کمیته متذکره دخیل بودن این نهاد را در سلسله بی از حملات بالای اهداف آشکار، منجمله هتل سرینا در سال ۲۰۰۸، هتل انترکانتنینتال در ماه جون ۲۰۱۱، سفارت ایالات متحده امریکا و قرارگاه های آیساف در ماه سپتامبر ۲۰۱۱ و چندین موقعیت دیگر در سراسر افغانستان در ماه اپریل ۲۰۱۲ استناد کرده است. بتاريخ ۲۱ ماه نوامبر، راحت لمتد، که یک میکائیزم انتقال پول غیر رسمی یا حواله، که خارج از سیستم های سنتی بانکی می باشد که هیچ یادداشت کتبی بی از خود بجا

نمی‌گذارد همراه با مالک آن نیز فهرست شده‌اند. شورای امنیت بصورت فزاینده پی روی زیربناهای لوژستیکی که فعالیت‌های شورشیان را مورد حمایت قرار می‌دهند و بر اشتراک راحت‌لتمت در تمویل و تسهیل شورشگری استناد کرد.

۱۲. انتقال مرحله وار مسئولیت‌های امنیتی از نیروهای امنیتی بین‌المللی به مقامات افغان ادامه یافت، ساحاتی را تحت پوشش قرار داد که در آن ۷۵ درصد جمعیت مردم زندگی می‌کنند. توقع می‌رود که توزیع ولسوالی‌ها در دو مرحله نهایی انتقال امنیتی در اوایل سال ۲۰۱۳ اعلام گردد. رئیس‌جمهور به یک گروه کاری به رهبری اداره مستقل ارگان‌های محل وظیفه سپرد تا میکانیزمی را برای انتقال صلاحیت از تیم‌های بازسازی ولایتی ایجاد نمایند. این ریاست از دول عضو مربوطه در خواست کرد تا در مورد فعالیت‌های شان معلومات ارائه کنند تا در ماه جنوری سال ۲۰۱۳ به شورای وزیران ارائه گردد. در نشست وزرای دفاع ناتو که بتاريخ ۹ و ۱۰ ماه اکتوبر، در بروکسل برگزار گردید، آیساف هدایت گرفت تا برنامه ریزی مأموریت آموزش بعد از سال ۲۰۱۴ را آغاز نماید. دیداری توسط شورای اتلانتیک شمال از تاریخ ۱۷ تا ۱۹ ماه اکتوبر تعهداتی را که در اجلاس شیکاگو، ایالات متحده، در ماه می سپرده شده بود تقویت کرد که مبنی بر آن نیروهای ناتو، هرچند به مقیاس کاهش یافته برای فراهم‌آوری حمایت، مشروط بر اینکه روی یک چارچوب حقوقی با دولت افغانستان توافق صورت گیرد، باقی خواهند ماند. بتاريخ ۱۵ ماه نوامبر، دولت افغانستان و ایالات متحده مذاکرات را رسماً روی توافقنامه دوجانبه امنیتی در مطابقت با موافقتنامه همکاری استراتژیک شان راه اندازی کردند.

ب. تحولات امنیتی

۱۳. ملل متحد به نظارت خود از رویداد‌های امنیتی مرتبط به کار، گشت و گذار و ایمنی فعالین ملکی ادامه داد. سطوح رویداد‌های امنیتی در جریان مدت گزارشدهی بصورت قابل توجهی نسبت به سال ۲۰۱۱ پایین باقی ماند و مشابه به سال ۲۰۱۰ بود. معمولاً، فعالیت‌های مهم شورشی‌الی ختم رمضان، همراه با کاهش در مطابقت با گرایش‌ها پس از آن وجود داشت. از تاریخ ۱ ماه اگست الی ۳۱ اکتوبر، ۴۸۰۱ رویداد امنیتی ثبت شد، که ۱۴ درصد کاهش را در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۱ (۵۵۸۲ رویداد) نشان می‌دهد. کاهش متذکره قسماً از اثر مهار موفقانه‌ی افراد شورشی، محموله‌های اسلحه و تمویل شورشیان توسط نیروهای امنیتی افغانستان و بین‌المللی بوده است. ارچند لزوماً مردم برداشت می‌کنند که امنیت بهبود نیافته است. مردم از اعمال گروه‌های مسلح غیرقانونی، درگیری‌های قومی و منازعات بالای منابع طبیعی، در حالیکه کمپاین‌های ارعاب و کشتارهای هدفمند شخصیت‌های سیاسی، مذهبی یا قومی و فعالین زن از طرف شورشیان، بدون وقفه ادامه یافته است رنج می‌برند.

۱۴. مناطق جنوب و شرق کشور بگونه دوامدار اکثریت رویداد‌های امنیتی را - ۷۰ درصد از تاریخ ۱ ماه اگست الی ۳۱ اکتوبر - با تمرکز رو به افزایش شورشیان در مسیرهای نفوذ بطرف کابل بمشاهده رسید. در مقابل کاهش کلی در ولایات کندهار، کنر، ننگرهار، لوگر و وردک شمار رویداد‌های بلندتر امنیتی را در مقایسه به سال ۲۰۱۱ ثبت کرد. بطور غیر معمول، ولایت شمالی فاریاب شاهد افزایش این رویداد‌ها بود، که این ولایت ششمین ولایتی است که بلندترین رقم ثبت رویداد‌ها را در جریان این مدت بخود اختصاص داده است. درگیری‌های مسلحانه و مواد انفجاریه تعبیه شده اکثریت رویداد‌ها را تشکیل داده‌اند. تلاش‌های دوامدار شورشیان جهت انجام حملات چشمگیر، حملات انتحاری در مقایسه به سال ۲۰۱۱، با ۲۲ رویدادی که در از تاریخ ۱ ماه اگست الی ۳۱ اکتوبر ثبت شدند در مقایسه به ۳۹ رویداد در ربع مشابه در سال ۲۰۱۱ کمتر بود. نیروهای امنیتی افغانستان از خنثی‌سازی حملات در ولایات کابل، کندهار، کندز، پروان و بغلان، با حد اقل گرفتاری ۱۷ حمله‌کنندگان انتحاری احتمالی و از ضبط مقادیر زیاد مواد انفجاریه گزارش داد. در یک درگیری پیچیده گزارشات دوامداری از درگیری‌های ذات‌البینی شورشیان در ولایات غزنی و وردک، علاوه بر ادعا‌های قیام‌های محلی مردمی علیه ارعاب شورشیان در ولایات نورستان و لغمان رسیده است.

۱۵. تظاهرات عمومی در ماه سپتامبر روی کاریکاتورهای فرانسوی و فیلمی از ایالات متحده که برای اسلام تحقیرآمیز پنداشته می‌شد بیشتر مسالمت‌آمیز بود و توسط نهاد‌های امنیتی افغانستان مهار گردیدند، همراه با سه استثناء، منجمله تظاهراتی در مقابل دفتر یوناما در بامیان، که در جریان آن یک محافظ مجروح و یک واسطه نقلیه از اثر پرتاب سنگ

خسارمند گردید. ملل متحد و همکاران تطبیقی آن با تهدیدات مستقیم و جانبی از طریق حملاتی بالای کاروان های آن در ولایات فاریاب، بلخ، هرات، غور، نیمروز و پروان، علاوه بر اختطاف ها و تهدیدات بالای کارمندان داخلی در ولایات بلخ، فاریاب، هرات، فراه، بادغیس، کندهار، ننگرهار، کابل و بامیان مواجه بودند. بتاريخ ۱۸ ماه اکتوبر، یک چرخبال ملل متحد از اثر آتش اسلحه سبک در حالی خسارمند شد که بین جلال آباد و گردیز در پرواز بود. جاگزینی شرکت های خصوصی امنیتی با نیروی محافظت عامه افغانستان شاهد پیشرفت بطنی بود. بتاريخ ۳۱ ماه اکتوبر، وزارت امور خارجه تأیید کرد که ملل متحد، مأموریت های خارجی و سایر سازمان های بین المللی، از مصئونیت دیپلوماتیک همراه با صلاحیت حفظ و نگهداشت برقراری امنیت داخلی ساختمان های شان برخوردار بودند.

۱۶. الی ۳۱ ماه اکتوبر، شمار پرسونل پولیس ملی افغانستان به ۱۴۷۰۰۰ و شمار عساکر اردوی ملی افغانستان به ۱۸۸۰۰۰ رسید. در حالیکه اهداف تعیین شده الی اخیر سال ۲۰۱۲ (۱۵۷۰۰۰ و ۱۹۵۰۰۰ بالنوبه) وسیعاً برآورده شده بود، فرسایش قوا بلند باقی ماند. حملات خودی که بالای پرسونل داخلی و بین المللی حمله می کنند همچنان موجب تلفات می شود و آن هم بنابر استراتیژی استخدام سریع و به پیمانده وسیع و وابسته به اعتماد دو جانبه می باشد. تمرین بررسی باعث برطرفی چند صد تن از تمام قدمه ها گردید. برای تأمین یک نیروی پایدار نظامی، نگرانی های یکسان در مورد آمادگی ها برای تجهیزات مورد نیاز برای عملیات ها و حفظ آن، مانند تجهیزات هوایی، انجینیری، تخصص ضد مواد انفجاریه و تخلیه مجروحین و کشته شدگان از طرف دست اندرکاران افغان و بین المللی مطرح گردید. اعضای جامعه مدنی بگونه دوامدار روی یک میکانیزم پاسخگویی شفاف تأکید کردند.

۱۷. بتاريخ ۱۶ و ۱۷ ماه اکتوبر، وزیر داخله ۱۰ اولویت خود را در نشست پرسونل ارشد پولیس طرح کرد. این اولویت ها شامل پولیس جامعه محور، حمایت برای نیرو های که در ساحاتی که در آن انتقال امنیتی جریان دارد، کاهش فرسایش و تلفات، تلاش های مبارزه با فساد و تأمین تشکیلات منظم و سالم می باشند، می شد. بتاريخ ۱۰ ماه نوامبر، تغییر های بزرگ ۳۲ مقام ارشد پولیس اعلام شد. به نگرانی ها در مورد تخلفات مربوط به صندوق نظم و قانون تحت اداره برنامه انکشاف ملل متحد برای افغانستان، که منحصراً سبب پولی برای معاشات پولیس عمل می کند از طریق یک گفتگوی فعال بین برنامه انکشاف ملل متحد و تمویل کنندگان رسیدگی صورت گرفت. دفتر تفتیش و تحقیق برنامه انکشاف ملل متحد در این مأمول دخیل بوده و مدیریت بررسی توسط مشاورین مستقل در دست اقدام می باشد، که در اواسط ماه دسامبر نهایی خواهد شد. اقدامات اصلاحی همین اکنون روی دست گرفته شده که شامل میکانیزم نظارت و اطاعت پذیری و راهکار های عملیاتی معیاری جدید می باشد. یوناما به فراهم آوری سهولت در زمینه هماهنگی منابع بین المللی ادامه داد تا به مقامات افغانستان در تقویت استخدام و ظرفیت افسران پولیس زن و ارتقای آگاهی میان افسران طبقه ذکور روی اهمیت و ادغام زنان در نیروی پولیس منحصراً اعضای مساوی ادامه داد. بتاريخ ۱۵ ماه اکتوبر، وزارت داخله همراه با صندوق اعتماد، یوناما و اتحادیه زنان سازمان های غیر دولتی، برنامه مرئی گری زنان پولیس را به هدف ارتقای ظرفیت افسران پولیس زن، رسیدگی به خشونت علیه زنان و بلند بردن آگاهی افسران ذکور روی اهمیت و ادغام زنان در نیروی پولیس منحصراً اعضای برابر راه اندازی کردند.

۱۸. توسعه پولیس محلی افغانستان در میان یک روند بررسی مجدد با ۱۷۸۵۰ پرسونل در ۸۶ محل معتبر الی ۱۴ ماه نوامبر ادامه یافت. نهاد های امنیتی افغانستان نقش فزاینده ی را در آموزش و نظارت که قبلاً توسط نیرو های بین المللی به پیش برده می شد بدوش کشیدند. در حالیکه پولیس محلی افغانستان در برخی ساحات در تأمین امنیت ممد واقع شده اند، نگرانی های جدی روی بررسی، سوق و اداره، مصئونیت و ظهور مجدد احتمالی شبه نظامیانی که از لحاظ قومی و سیاسی متعصب هستند باقی مانده است. بتاريخ ۳۱ ماه اکتوبر، در یک گرد همآیی صد ها مجاهدین اسبق در ولایت هرات، وزیر آب و برق، محمد اسماعیل خان ایجاد شورای ملی مجاهدین با واحد های از جنگجویان اسبق را ترویج کرد تا در قسمت تأمین امنیت کشور بعد از سال ۲۰۱۴ کمک کرده باشد. سخنگوی والی بعد از آن اظهار نگرانی نموده و تأکید کرد که تأمین امنیت وظیفه دولت می باشد. در هر دو اطاق شورای ملی، انتقاد های قوی در ارتباط به آنچه تلاش برای بی ثبات سازی برای ایجاد تشکیلات موازی تصور می شد وجود داشت.

ج. همکاری های منطقی

۱۹. تطبیق اقدامات اعتماد سازی که در پروسه استانبول روی امنیت و همکاری های منطقوی برای یک افغانستان با ثبات طرح شده بود ادامه یافت. بتاريخ ۲۴ سپتامبر، معینان وزارت امور خارجه افغانستان و قرغزستان، نشست مقامات ارشد در نیویارک را مشترکاً ریاست کردند که در آن اشتراک کنندگان پیشرفت ها در راستای تطبیق پلان ها روی سه از هفت اقدام توافق شده: مبارزه با تروریسم، مدیریت حوادث و همکاری بین اطاق های تجارت را، بررسی نمودند. در نشست دوم مقامات ارشد که در انقره بتاريخ ۱۸ ماه اکتوبر برگزار گردید، اشتراک کنندگان توافق کردند که تمام اقدامات برای ایجاد اعتماد دارای پلان های تطبیقی می باشد و در نشست بعدی که در ماه جنوری ۲۰۱۳ در باکو برگزار خواهد شد، با آثانی که در این نشست حضور می یابند صلاحیت دارند تا آن را تصویب نمایند، آماده خواهد شد.

۲۰. بتاريخ ۲۵ ماه سپتامبر، وزرای خارجه افغانستان و پاکستان در نیویارک ملاقات کردند تا پیشرفت ها در زمینه موافقتنامه تجارت ترانزیت افغانستان - پاکستان و مسئله نفوذ شورشیان و راکت پراگنی را به بحث بگیرند. در یک نشست سه جانبه در روز بعد، روسای جمهور افغانستان و پاکستان و نخست وزیر بریتانیا و ایرلند شمالی، دیود کامرون توافق کردند تا مسوده توافقنامه همکاری های استراتژیک بین افغانستان و پاکستان را الی اخیر سال ۲۰۱۳ نهایی سازند. بتاريخ ۲۰ ماه نوامبر، لوی درستیز پاکستان، جنرال کیانی، دیدار یک روزی از کابل داشت، که با رئیس جمهور و همتایان نظامی داخلی و بین المللی ملاقات نمود.

۲۱. بتاريخ ۲۲ ماه سپتامبر، رئیس جمهور با مقام بلند پایه ای کشور چین، ژاو یونکانگ، که بلند پایه ترین نماینده کشور چین که از سال ۱۹۶۶ بدینسو از افغانستان دیدار کرده بود ملاقات کرد. جهت گسترش بیشتر تعاملات افغانستان در منطقه، بتاريخ ۱۶ ماه اکتوبر، رئیس جمهور در دوازدهمین اجلاس سازمان همکاری های اقتصادی شرکت کرد. و با سران کشورها و یا دولت های کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی که در باکو برگزار شده بود ملاقات کرد. و روز بعد در گفتگو های همکاری آسیایی که در سال ۲۰۰۲ افتتاح شده بود، شرکت کرد تا در امر ادغام همکاری های منطقوی کمک کرده باشد. بتاريخ ۸ ماه نوامبر، موصوف در پنجمین مجمع دموکراسی بالی سخنرانی کرد. بتاريخ ۹ ماه نوامبر، موصوف و رئیس جمهور اندونزی، سوسیلو بامبانگ یودویونو، شماری از اسناد دوستی را برای افزایش همکاری های تجارتي و فرهنگی امضاء نمودند. از تاریخ ۹ الی ۱۳ ماه نوامبر، موصوف سفر رسمی به کشور هندوستان انجام داد، با رئیس جمهور، پراناب موکرژی، و نخست وزیر من موهن سنگ ملاقات نمود. چهار قرار داد جهت افزایش همکاری ها روی حکومتداری محلی و سازمان های مردمی، زراعت، امور جوانان، انکشاف منابع ذغال و منرال امضاء گردید.

۲۲. بتاريخ ۱۹ ماه سپتامبر، لتوانیا یک کنفرانس بین المللی را روی موضوع "افغانستان و منطقه: رویکرد های عملی برای توسعه پایدار" میزبانی کرد. در این کنفرانس وزیر خارجه افغانستان و همتای لتوانیایی اش، آدرنونیس آژوبالیس حضور بهم رسانیده بودند. بتاريخ ۱۸ ماه اکتوبر، چهارمین نشست سالانه ی معینان وزرای آسیای مرکزی برای امور خارجه در بشکک تحت توجهات دیپلوماسی پیشگیرانه ملل متحد برای مناطق مرکزی برگزار گردید. بتاريخ ۱۹ ماه اکتوبر، گروه تماس بین المللی روی افغانستان در انقره ملاقات کرد. بحث ها روی تطبیق چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو، پروسه استانبول، مبارزه با مواد مخدر و حمایت برای روند های انتخاباتی و مصالحه تمرکز داشت. معین وزارت امور خارجه افغانستان در سخنرانی خود مبارزه با مواد مخدر و حمایت از روند های انتخاباتی و مصالحه را باهم پیوند داد. بتاريخ ۱۴ و ۱۵ ماه نوامبر، کمیسیون اقتصادی و اجتماعی ملل متحد برای آسیا و پسفیک کنفرانسی را در مزارشرف روی تقویت روابط اقتصادی بین افغانستان و آسیای مرکزی برگزار کرد. والی ولایت بلخ، مقامات محلی، نمایندگان پارلمان، نمایندگان تجارتي و اعضای پارلمان، همراه با هماهنگ کننده مقیم ملل متحد برای تاجکستان، سفیر تاجکستان در افغانستان و اشتراک کنندگانی از قزاقستان، ازبکستان و یوناما در این کنفرانس اشتراک نموده بودند. کنفرانس متذکره به تاریخ های ۲۷ و ۲۸ ماه نوامبر با مجمع اقتصادی سال ۲۰۱۲ برنامه ویژه ملل متحد برای اقتصاد های آسیای مرکزی که در باکو برگزار گردید و شامل رویداد جانبی ای برای بررسی کار روی افغانستان می شد.

۲۳. نماینده ویژه ام، یان کوبیش، به تمرکز خود روی تعاملات منطقوی با سفر رسمی به فدراتیف روسیه، ترکیه، ترکمنستان و امارات متحده عربی ادامه داد. در مسکو، بتاريخ ۱۴ ماه نوامبر، موصوف در یک مشوره روی امنیت منطقوی با دول عضو و ناظرین سازمان همکاری های شنگهای اشتراک ورزید. توافق شد که سازمان همکاری های شنگهای و یوناما تماس های شان را عمیقتر خواهند ساخت تا در امر تأمین یک افغانستان صلح آمیز و با ثبات و در حال توسعه کمک نمایند.

بتاریخ ۹ و ۱۰ ماه اکتوبر، معاون نماینده ویژه ام برای یوناما، نیکولاس هیسم، از تهران دیدار کرد و با مقامات ایرانی ملاقات نمود و موضوع نیاز به یک تعامل قوی منطقوی، منجمله در مورد امنیت ملی، مهاجرت، مهاجرین و کنترل مواد مخدر را به بحث گرفت.

۱۱۱. حقوق بشر

۲۴. از تاریخ ۱ آگست تا ۳۱ ماه اکتوبر، تلفات افراد ملکی ۲۸ درصد در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۱، برخلاف گرایش نزولی شش ماه نخست سال ۲۰۱۲ افزایش یافت. رویهمرفته، در ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۱۲، ۴ درصد کاهش در کشته شدگان و مجروحین در مقایسه به زمان مشابه در سال ۲۰۱۱ ثبت گردید. یوناما ۲۵۵۷ مورد تلفات افراد ملکی (۹۶۷ کشته و ۱۵۹۰ مجروح) را از تاریخ ۱ ماه آگست تا ۳۱ اکتوبر ثبت کرد. اکثریت (۸۴ درصد افزایش را در مقایسه به ۷۰ درصد در سال ۲۰۱۱) ثبت کرد که به عناصر ضد دولت نسبت داده شده بود. نیروهای طرفدار دولت مسئول ۶ درصد تلفات افراد ملکی می باشند که در مقایسه به ۱۰ درصد در سال گذشته کاهش را نشان داد. ۱۰ درصد باقی تلفات به هیچ جناحی نسبت داده شده نمی تواند.

۲۵. مواد انفجاریه تعبیه شده بگونه دوامدار علت اصلی تلفات افراد ملکی، همراه با حملات انتحاری، که بالغ بر ۵۶ درصد کشته شده ها و مجروحین از تاریخ ۱ آگست تا ۳۱ ماه اکتوبر شده است، می باشد. در یک رویداد تلفات دسته جمعی بتاریخ ۱۹ ماه اکتوبر، یک بس افراد ملکی با یک ماین فشاری برخورد کرد که باعث کشته شدن ۱۸ زن در ولایت بلخ گردید. در اعلامیه پی که بتاریخ ۲۴ اکتوبر که بمناسبت عید اضحی صادر شد که گفته می شود از طرف رهبر طالبان، ملاعمر بوده باشد، روی نیاز محافظت از غیرنظامیان تأکید صورت گرفته بود. بهمه حال، افراد ملکی بگونه دوامدار عمدا هدف قرار گرفته و از محلات عامه منحصراً ساحات حملات توسط شورشیان استفاده شده است. تلفات افراد ملکی از اثر کشتارهای هدفمند توسط عناصر ضد دولت ۹۳ درصد در مقایسه به ربع مشابه سال ۲۰۱۱، همراه با ۲۵۶ کشته و ۱۴۵ مجروح افراد ملکی افزایش یافته است. بتاریخ ۲۶ ماه اکتوبر، یک حمله کننده انتحاری در مسجدی در جریان نماز عید در شهر میمنه ولایت فاریاب خود را منفجر کرد که باعث کشته شدن ۴۱ فرد، منجمله افراد ملکی گردید.

۲۶. از تاریخ ۱ ماه آگست تا ۳۱ اکتوبر، در درگیری های مسلحانه بیشتر از ۳۵۵ طفل (منجمله حد اقل ۶۷ دختر) کشته یا مجروح شدند که اکثریت در جنوب و شرق اتفاق افتاده است. این ارقام شامل رویدادی بتاریخ ۴ اکتوبر شده که یک حلقه مواد انفجاریه تعبیه شده در دروازه ی یک لیسه دخترانه در چغچران ولایت غور، که از روز معلم بزرگداشت می شد، منفجر گردید که باعث مجروح شدن یک آموزگار شد. سایر نقض های جدی حقوق اطفال که به ثبت رسیده شامل حملاتی علیه مراکز آموزشی و صبحی (۲۷ رویداد)، آدم ربایی ها (۵ رویداد)، استخدام زیر سن (۴ رویداد) و ممنوعیت مساعدت بشردوستانه (۱۱ رویداد) می شود. حریق مکاتب نسوان در ولایات بدخشان، خوست، ننگرهار و بامیان گزارش شده است.

۲۷. گزارشات خشونت جدی علیه زنان و سنت های زیانبار ادامه یافت. وزارت امور زنان که از طرف رئیس جمهور وظیفه گرفته بود کمپاین آگاهی را جهت کاهش خشونت علیه زنان به حمایت نهاد ملل متحد برای تساوی جنسیت و توانمند سازی زنان و یوناما راه اندازی کرد. نهاد متذکره همچنان این وزارت را در پیشبرد برنامه مکان امن برای زنان بازمانده از خشونت و در ایجاد روش های معیاری عملیاتی برای مدیریت این مکان ها حمایت کرد تا خدمات و پروتوکول های با کیفیت بلند را جهت محافظت از آنانی که در صدد مساعدت می باشند ارائه نماید. هدف این است تا ۲۹ مکان امن را الی اخیر سال ۲۰۱۳ ایجاد نمایند. در نشست کمیسیون زنان ولسی جرگه که بتاریخ ۱۶ ماه سپتامبر برگزار شده بود، وزرای عدلیه و امور زنان و معین وزارت داخله اعلامیه های قوی را صادر کردند که در آن زندانی شدن زنان و دختران را به اتهام "فرار از منزل"، با توجه به اینکه چنین جرمی در قانون افغانستان وجود ندارد تقبیح کردند. اقدامات ویژه قانونی و پالیسی باید روی دست گرفته شود تا اطمینان حاصل گردد که از این روش جلوگیری می شود. بتاریخ ۱۱ ماه اکتوبر، روز بین المللی دختر توجه خود را روی بلند بردن آگاهی در برابر شیوه ی دوامدار ازدواج قبل از وقت در افغانستان متمرکز کرد. بر اساس نظر سنجی کستر چند

شاخصه افغانستان ۱۰/۲۰۱۱، که در ماه جون سال ۲۰۱۲ منتشر شد، بیشتر از ۴۶ درصد زنان قبل از سن ۱۸ سال و بیشتر از ۱۵ درصد قبل از سن ۱۵ ازدواج کرده اند، حقیقتی که حد اقل سن ازدواج در افغانستان سن ۱۶ سالگی می باشد.

۲۸. آیساف در حال بررسی گواهینامه های می باشد که انتقال توقیف شدگان را از نیرو های بین المللی به چندین مرکزی که از طرف ریاست امنیت ملی و پولیس ملی افغانستان به پیش برده می شوند اجازه می دهد. این اقدام زمانی اتخاذ شد که آیساف اطلاعاتی مبنی بر استفاده از شکنجه در برخی از توقیفخانه های که از طرف افغان ها اداره می شوند، و در آن ها توقیف شدگان را انتقال داده بودند را دریافت کرد. منحیث بخشی از بررسی قبلی از توقیفخانه این ریاست در تخار صورت گرفت، و بدنال گزارشات تازه ی مبنی بر شکنجه، آیساف این مجوز را لغو کرد. یوناما تلاش های خود را جهت نظارت از رفتار با توقیف شدگان مرتبط به منازعه ادامه داد و از ۳۶ مرکزی که از طرف این ریاست، وزارت داخله، پولیس ملی افغانستان و وزارت عدلیه در ۱۶ ولایت مدیریت می شوند دیدن کرد.

۲۹. رئیس جمهور اظهار داشت که تصمیم های که روی عضویت کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، از ماه دسامبر سال ۲۰۱۱ بدینسو در انتظار قرار داشت در حال ارائه شدن می باشند. اعضای جامعه مدنی روی نبود شفافیت در اتخاذ تصمیم اظهار نگرانی کردند. یوناما برای یک روند قوی، فراگیر، و واجد شرایط بودن انتصاب شوندگان داد خواهی کرد.

۱۷. تطبیق پروسه کابل و هماهنگی کمک های انکشافی

۳۰. برای به فعالیت در آوردن چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو، دولت در تهیه ی پلان عمل برای شاخص ها، نهایی سازی پالیسی مدیریت کمک ها و روشن کردن میکانیزم کمک های لازم برای تعامل منسجم با جامعه جهانی پیش قدم شد. بتاريخ ۳ ماه سپتامبر، شورای وزیران تشکیل پیشنهادی وزارت مالیه را تصویب کرد. بورد هماهنگی و نظارت مشترک، که مشترکاً از طرف دولت افغانستان و یوناما ریاست می شود، منحیث چتر برای تعاملات گسترده بین دولت و جامعه جهانی باقی می ماند. کمیته رهبری جدید به ریاست وزیر مالیه که به طور ویژه بر چارچوب توکیو متمرکز می باشد در سطوح وزرا و سفرا تدویر جلسه خواهد داد تا گفتگو های دوجانبه را در سطح استراتژیک ترویج نماید. این کمیته از طرف یک کمیته تخنیک معینان وزرا و روسای نمایندگی های تمویل کننده، که روی پیشرفت ها در راستای معیار های انفرادی متمرکز می باشد حمایت خواهد شد.

۳۱. کار جدی توسط یوناما در تعریف تشکیلات جدید در مورد نمایندگی از جامعه بین المللی روی دو کمیته، توافق را تسهیل کرد. پنج تمویل کننده پیشنهاد - بر اساس داده های که از طرف وزارت مالیه نگهداری و سالانه بررسی می شوند - در این کمیته ها کرسی خواهند داشت. برای سال ۲۰۱۲، این تمویل کننده ها ایالات متحده، جاپان، اتحادیه اروپا، بریتانیا و جرمنی می باشند. علاوه بر آن، حد اکثر چهار نماینده دونه ها بگونه موقتی، مطابق به برنامه، ظرفیت پالیسی برای سهمگیری و اصل نمایندگی، گزینش خواهند شد. در دور نخست جلسات، این دونه ها استرالیا، کانادا و نماینده گروه نوردیک می باشند.

۳۲. بتاريخ ۱۵ ماه اکتوبر، دولت نخستین تکرار پلان های عمل برای دو مورد از مجموع پنج ساحه چارچوب توکیو: دموکراسی ای نمایندگی و انتخابات عادلانه؛ و حکومتداری، حاکمیت قانون و حقوق بشر را فراهم کرد. ساحات متذکره مواردی بودند که نخستین نشست کمیته تخنیک، که بتاريخ ۲۱ ماه نوامبر، و جلسه کمیته رهبری، بتاريخ ۵ دسامبر، روی آن ها تمرکز کرد. تعهدات بین المللی در هماهنگی با برنامه های اولویت ملی (۸۰ درصد بودیجه) و اجرای شامل بودیجه (۵۰ درصد بودیجه)، همراه با تطبیق پالیسی مدیریت کمک ها، موضوع بحث های پیچیده بود. مشوره ها همچنان روی ۶ برنامه اولویت ملی (از مجموع ۲۲) شفافیت و پاسخگویی؛ قانون و عدالت برای همه؛ آب و منابع طبیعی؛ حکومتداری کارآ و موثر؛ تولیدات جامع زراعتی، و تدارک انرژی ملی، که هنوز در دست تصویب اند.

۳۳. بتاريخ ۱۷ ماه اکتوبر، وزارت امور خارجه، هماهنگ کننده مقیم و بشردوستانه ملل متحد را مطلع ساخت که تمديد یکساله چارچوب مساعدت انکشافی ملل متحد برای سال ۲۰۱۰-۲۰۱۳ تصویب شده بود. جدول زمانی بعدی چارچوب

مساعادت انكشافی ملل متحد در سال ۲۰۱۵، در مطابقت به دهه تحول دولت ۲۰۱۵-۲۰۲۴ آغاز خواهد شد. بتاريخ ۱۴ و ۱۵ ماه نوامبر، معاون اداری برنامه انكشاف ملل متحد، ریکا گرینسپان، در کابل حضور داشت و با همتایان اش در دولت، تیم کشوری ملل متحد و جامعه تمویل کننده روی تلاش های جاری و برنامه بعد از سال ۲۰۱۴ کار کرد. موصوف توافقنامه ی را با وزارت امور زنان به نیابت از UNDP برای راه اندازی یک پروژه بزرگ که تمرکز آن روی ایجاد ظرفیت برای این وزارت و توانمند سازی حقوقی و اقتصادی زنان باشد، امضاء کرد.

۷. حکومتداری و حاکمیت قانون

۳۴. بتاريخ ۲۰ ماه سپتامبر، رئیس جمهور، تغییر و تبدیل شمار زیادی از رهبری ولایتی را بدنبال ارزیابی اداره مستقل ارگان های محل اعلام کرد. والی های ولایات تخار، هلمند، بغلان، فاریاب، وردک، لوگر، بادغیس، نیمروز و لغمان تبدیل شدند.

۳۵. بتاريخ ۲۸ ماه نوامبر، کمیته مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد دریافت هایش راجع به پرسش عامه در رابطه به عدم موفقیت کابل بانک را منتشر کرد. این کمیته نتیجه گیری کرد که افرادی از خلای قدرت استفاده کرده بودند تا تقریباً ۱ ملیارد دالر را منحرف سازند. پیشنهادات شامل هماهنگی بیشتر بین نهاد های قانونی در سکتور مالی و رسیدگی به مسایل سیستمیک مانند سو استفاده از قدرت، مداخله سیاسی و مصئونیت از مجازات می شد. این پرسش که به درخواست وزارت مالیه انجام شد بخشی از تحقیقات جنایی نیست.

۳۶. بتاريخ ۱۳ ماه اکتوبر، ولسی جرگه قانونی را روی تشکیل، وظایف و صلاحیت های دفتر لوی سارنوالی تصویب کرد. مشوره ها روی قانون اجراءات جزایی در کمیسیون امور قضایی ولسی جرگه نیز آغاز شد. عدم رضایت دونه ها در عدم موفقیت دوامدار برای نهایی سازی برنامه اولویت ملی در مورد قانون و عدالت برای همه مشاهده کرده اند که اتحادیه اروپا علناً خاطرنشان ساخته که بودیجه ی آینده خود برای این سکتور را الی تصویب این برنامه به حال تعلیق در خواهد آورد. پیچیدگی و حیظه ی این برنامه چالش برانگیز بوده و یوناما بین دولت و دونه ها به هدف تصویب آن در اوایل سال ۲۰۱۳، هماهنگی می کند.

۳۷. یوناما و برنامه انكشاف ملل متحد به همکاری های نزدیک خود منحیث شخص رابط جهانی ملل متحد در مورد حاکمیت قانون ادامه داد. آنان دولت را مساعدت کردند تا اولویت های حاکمیت قانون و مسایل جنسیت را شناسایی و پالیسی و برنامه های را هماهنگ نماید تا زنان را منحیث اشتراک کنندگان فعال در جامعه مدنی و دولت بهتر توانمند سازد. همچنان کار در سطح ولایتی جهت مساعدت به مقامات در هماهنگ ساختن بودیجه بدیل دونه ها برای فعالیت های مرتبط به تصحیحات و حاکمیت قانون ادامه یافت.

۷.۱ کمک های بشردوستانه و توسعهی

۳۸. داده های اخیر نشان می دهد که مصئونیت غذایی در بسیاری ولایات، با افزایش باران، به تولید فراوان غلات ممد واقع شده، (پیش بینی می شود که به ۶.۳ میلیون تن برای سال ۲۰۱۲) بصورت قابل ملاحظه ی بهبود یافته است. با این وجود، عدم مصئونیت غذایی و سوء تغذی برای تقریباً ۶۵۰۰۰۰ تن، بویژه در ولایات نورستان و بدخشان، جایکه خلا های قابل توجهی مصرف مواد غذایی و سو تغذی حاد گزارش شده است، بلند باقی مانده است. شروع زمستان احتمالاً، با جمعیت های از مردم در ۱۳ ولایت، پیش بینی می شود که در محلات غیر رسمی شهری و ساحات دور دست روستایی، با خطر زمستان شدید، وضعیت بد تر خواهد شد. اداره ملی مدیریت حوادث افغانستان، با نمایندگی های ملل متحد و سایر فعالین

بشر دوستانه، کار می کنند تا آمادگی های کافی را با تمرکز ویژه روی جلوگیری مرگ و میر قابل اجتناب اطفال تأمین نمایند. نقشه برداری از آسیب پذیرترین جمعیت مردم زیر کار است و سازمان غذایی جهان، ۱۰۰۰۰ تن مواد غذایی را در سطح خانوار از قبل تهیه کرده تا اطمینان حاصل کند که خانواده های آسیب پذیر ذخیره مواد غذایی کافی را دارند.

۳۹. الی ۳۱ ماه اکتوبر، ۴۵۹۲۰۰ تن (۷۱۸۰۰ خانواده) توسط دفتر کمیشنری عالی ملل متحد برای مهاجرین ارزیابی شده که بیجا شدگان داخلی می باشند. تأثیر بیجایی در سراسر مملکت تجربه شده است: ۳۰ درصد این بیجا شده ها در جنوب، ۲۶ درصد در غرب و ۲۱ درصد در شرق میزبانی شده اند. جنگ بگونه دوامدار عامل اصلی، با ۳۵ درصد این بیجا شدگان جدید در سال ۲۰۱۲ (۵۸۶۰۰) تن جنگ را منحنی علت اصلی مستقیم آواره شدن شان عنوان کردند. بسیاری ها در داخل ساحات غربی بیجا شده اند، ساحاتیکه شاهد بیشترین افزایش بیجا شدگان داخلی (۱۴۱۱۰ تن) بوده اند. حد اقل ۵۰۰۰ افغان (۸۰۰ خانواده) بیجا شده و نیاز به مساعدت های بشردوستانه در ولایت کنر در جریان سال ۲۰۱۲ دارند.

۴۰. بتاريخ ۳ ماه اکتوبر، نخستین نشست کمیته رهبری چهارجانبه استراتژی راه حل برای مهاجرین افغان در ژنو برگزار گردید تا از برگشت داوطلبانه، ادغام و مساعدت پایدار به کشور های میزبان حمایت نماید. کمیشنری عالی ملل متحد برای مهاجرین و دولت افغانستان، جمهوری اسلامی ایران و پاکستان روی شیوه های بحث کردند تا تطبیق موثر سه رکن استراتژی راه حل: حمایت دوامدار از برگشت داوطلبانه، سرمایه گذاری روی ادغام پایدار در افغانستان و مساعدت به کشور های میزبان تأمین گردد. مشوره های مرتبط در ژنو شامل دست اندرکاران کلیدی منجر به اظهار حمایت قوی برای راهکار چندین بعدی استراتژی راه حل، که در صدد بهبود زندگی عودت کنندگان می باشد، تقریباً یک ربع تمام جمعیت افغانستان، در حالیکه بصورت همزمان برای کشور های همسایه، که بگونه ی دوامدار از بسیاری مهاجرین افغان محافظت می کنند، حمایت مناسب را فراهم می سازند. علاوه بر آن، کمیساری عالی ملل متحد برای مهاجرین نشست های کمیسیون های سه جانبه را - در ماه سپتامبر با افغانستان و پاکستان، و در ماه دسامبر با افغانستان و جمهوری اسلامی ایران - جهت رسیدگی به جنبه های استراتژیک و عملیاتی برگشت داوطلبانه، و وضعیت دوامدار مهاجرین در جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، تسهیل کرد.

۴۱. بتاريخ ۲۷ سپتامبر، در یک رویداد به سطح عالی در نیویارک تحت نام "تعهد ما برای نسل بعدی: میراث یک جهان عاری از فلج"، رئیس جمهور خاطرنشان ساخت که دولت وی هرگونه تلاش ممکن را با منابع موجود برای محو فلج در افغانستان بخرج خواهد داد. رویداد متذکره رهبران کشور های باقی مانده فلج فراگیر، تمویل کنندگان، همکاران توسعه و رسانه ها تا توجه را روی نیاز محو قضایای جدی فلج در سراسر جهان جلب نمایند. بتاريخ ۲۹ ماه سپتامبر، وزارت صحت عامه همراه با سازمان صحت جهان پالیسی صحت و تغذیه ملی سال های ۲۰۱۲-۲۰۲۰ را راه اندازی کردند، اولویت ها را برای تأمین بهتر پایداری دراز مدت ارائه خدمات مشخص کردند. منحنی بخشی از ابتکار هر زن و هر طفل سرمنشی عمومی، گزارشی در مورد قابلیت افغانستان بتاريخ ۳۱ ماه اکتوبر نهایی شد. شرح وضعیت جاری دانش قابلیت در سراسر کشور، این دانش برای برنامه ریزی آموزش و اعزام منابع مورد استفاده قرار خواهد گرفت. بتاريخ ۱۲ ماه نوامبر، دولت و همکاران توسعه آن نخستین بررسی مشترک سکتور آموزش را تصویب کردند. بورد توسعه منابع بشری که یک نهاد هماهنگ کننده بین الوزارتی برای سکتور تعلیمی می باشد از طرف سازمان تعلیمی، علمی و فرهنگی ملل متحد در راه اندازی این تمرین حمایت گردید. این سازمان دریافت که ظرفیت تخنیک و امکانات برای بسیج منابع داخلی جهت برآورده ساختن چالش ها شکنند باقی مانده اند.

۴۲. داده های جدید از سازمان صحت جهان نشان داد که، در جریان ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۱۲، ۵۴۰ مرکز صحت مجبور ساخته شده بودند تا فعالیت های شان را بدلیل ناامنی یا نبود بودیجه به تعلیق در آورند که افزایش ۴۰ درصدی را در مقایسه به زمان مشابه در سال ۲۰۱۱ نشان داد. این مساوی به بیشتر از ۲۰ درصد از ۲۶۰۰ مرکز می باشد که مراقبت های صحتی مختلف النوع را در کشور فراهم می سازد، با شمار زیادی از مراکز غیر فعال که در جنوب کشور، جاییکه بین ۵۰ تا ۶۰ درصد از جمعیت مردم دسترسی بسیار محدود یا هیچ دسترسی به خدمات مراقبت های صحتی ندارند.

۴۳. در نشست دوازدهم شان که از تاریخ ۳ تا ۷ ماه دسامبر در ژنو برگزار شد دول عضو کنوانسیون منع استفاده، ذخیره، تولید و انتقال ماین های ضد پرسونل و نابود سازی آن ها، تمدیدی را برای افغانستان جهت تحقق مکلفیت های آن تحت این کنوانسیون تصویب کردند. در حال حاضر، ۶۷۰۰۰۰ افغان در ساحه ۵۰۰ متری کشتزار ماین زندگی می کنند، که بیشتر از ۱۸۰۰ مجتمع مردمی را متأثر می سازد. هدف برای افغانستان این است تا سال ۲۰۲۳ کشور عاری از ماین اعلام شود، که این دست آورد مهم برای آنچه که این کشور یکی از آلوده ترین کشور در جهان محسوب می شد، پنداشته می شود.

۴۴. خطرات مرتبط با ارائه خدمات بشردوستانه بلند باقی ماند. عملیات های نظامی دوامدار، مواد انفجاریه باقی مانده از جنگ و درگیری های پراکنده بگونه دوامدار تأثیرات منفی بالای محافظت از افراد ملکی و توانمندی مؤسسات بشردوستانه داشته تا نتوانند به جمعیت های آسیب پذیر دسترسی پیدا کرده و مساعدت فراهم نمایند.

VII. مبارزه با مواد مخدر

۴۵. در نظرسنجی سال ۲۰۱۱ کشت و تولید بنگدانه تجارتي، که در جریان مدت گزارشدهی منتشر گردید، تخمین زده می شود که مجموع ساحاتی که زیر کشت بنگدانه در افغانستان می باشد ۱۲۰۰۰ هکتار، با محصول احتمالی ۱۳۰۰ تن، می باشد. تخمینا ۶۵۰۰۰ بنگدانه خانگی، افزایش را در مقایسه با ۴۷۰۰۰ در سال ۲۰۱۰ نشان می دهد. تحقیقات مشترک توسط وزارت مبارزه با مواد مخدر و دفتر جرایم و مواد مخدر ملل متحد (UNODC) خاطر نشان ساخت که ارتباط جغرافیایی واضحی بین کشت تریاک و بنگدانه، با تقریباً دو ثلث بنگدانه خانگی (۵۸ درصد) از کشت خشخاش در فصل قبلی گزارش دادند. سه چهارم دهاقین اظهار داشتند که آنان بنگدانه را برای قیمت بلند آن کشت می کنند همراه با ارزش رزین با کیفیت بالا تقریباً سه برابر، که افزایش را نسبت به ۳۵ دالر فی کیلوگرام در سال ۲۰۰۹ به ۹۵ دالر فی کیلوگرام در سال ۲۰۱۱ نشان می دهد.

۴۶. کشت تریاک ۱۸ درصد در سال ۲۰۱۲ صعود کرد، ارچند مرض گیاهی منجر به کاهش تولید نهایی آن شد. نظرسنجی مشترک تریاک سال ۲۰۱۲، که از طرف وزارت مبارزه با مواد مخدر و دفتر جرایم و مواد مخدر ملل متحد انجام و در ماه نوامبر منتشر شد، افزایش کشت را از ۱۳۱۰۰۰ هکتار در سال ۲۰۱۱ به تقریباً ۱۵۳۰۰۰ هکتار در سال ۲۰۱۲ رسانید. شمار ولایات عاری از تریاک سال به سال ۱۷ ولایت، ثابت باقی ماند. مرضی که گیاه خشخاش را متأثر ساخت افزایش کشت را به حد اقل رسانید. ارقام نهایی کاهش ۳۸ درصدی را در کشت در مقایسه با سال ۲۰۱۱، از ۵۸۰۰ تن به ۳۶۰۰ تن نشان می دهد. حد اوسط عواید خالص که در فی هکتار تولید می شود ۴۶۰۰ دالر، همراه با قیمت کلی در بالای مزرعه ۷۰۰ میلیون دالر، یا ۴ درصد تولید خالص داخلی ارزیابی گردید.

۴۷. تحت توجهات برنامه منطوقی UNODC برای افغانستان و کشورهای همسایه، نخستین نشست دفتر ارتباطی مرزی بین افغانستان و جمهور اسلامی ایران در تایل آباد، بتاريخ ۲۴ سپتامبر، در جمهوری اسلامی ایران برگزار گردید. بتاريخ ۲۷ و ۲۸ سپتامبر، ورکشاپی در مورد تقویت هماهنگی و کیفیت برنامه آموزش مبارزه با مواد مخدر در عشق آباد، و دیگر آن در آلماتی بتاريخ ۳ و ۴ ماه اکتوبر برگزار گردید. بتاريخ ۱۰ و ۱۱ ماه اکتوبر، نخستین ورکشاپ منطوقی روی همکاری های بین المللی در مورد اعاده دارایی ها برای کشورهای غرب و مرکز آسیا در تهران همراه با سازمان همکاری های اقتصادی مشترک سازماندهی شد. بتاريخ ۱۷ ماه اکتوبر، دومین جلسه سه جانبه مقامات ارشد از افغانستان، قرغزستان و تاجکستان در بشکک برگزار گردید که شاهد توافق روی بهبود

چارچوب حقوقی بود که ایجاد دفاتر ارتباطی مرزی، راه اندازی عملیات های مشترک و بکار گیری مرکز هماهنگی و اطلاعات منطقوی آسیای مرکزی را منحصت مرکز ارتباطات، حمایت کرد.

۴۸. کنفرانس وزرای منطقوی که هدف آن تقویت همکاری روی تلاش های مبارزه با مواد مخدر بود در اسلام آباد بتاريخ ۱۲ و ۱۳ ماه نوامبر برگزار گردید. اقدامات جدیدی که پیشنهاد شد شامل خط تيلفون بين نهاد های مواد مخدر ملی و گروه تماس منطقوی می باشد تا سالانه در سطح مقامات ارشد ملاقات نمایند.

VIII. حمایت از مأموریت

۴۹. یوناما در شکل دهی مجدد این مأموریت روی چگونگی بهترین تحقق مأموریت خود در محیط جاری و پیش بینی شده سیاسی، امنیتی و مالی پیشرفت کرد. این تلاش ها از طرف نتایج بررسی جامع که به تاسی از قطعنامه شورای امنیت ۱۹۷۴ (۲۰۱۱)، تجدید متعاقب مأموریت توسط این شورا در قطعنامه شماره ۲۰۴۱ (۲۰۱۲) آن و سطوح بودیجه که برای مأموریت های ویژه سیاسی توسط مجمع عمومی در قطعنامه شماره ۶۶/۲۴۸ رهنمایی می شود.

۵۰. پنج از مجموع ۹ دفتر ولایتی یوناما که قرار بود مسدود شوند - دایکندی، ارزگان، تخار، سرپل و کتر - فعالیت های شان را متوقف کردند. ساختمان های متذکره در ارزگان به دفتر ملل متحد برای خدمات پروژوی منتقل، در حالیکه دفتر کتر به مقامات افغانستان برای استفاده یک دانشگاه محلی برگردانده شد. آگاهی ملی و سفر های منظم در سراسر کشور مورد تمرکز تاکید تجدید شده ی ولایتی با توجه به رد پای سبکتر، با نماینده ویژه ام که از ولایات ننگرهار، بامیان، هرات و فاریاب دیدار می نماید، قرار گرفت. مسدود شدن دفاتر، همراه با ختم قرارداد ها، و محدودیت در استخدام قبل از کاهش پیش بینی شده در پست ها برای سال ۲۰۱۳ منجر بلند رفتن میزان پست های خالی شده است.

۵۱. پیشرفت ها جهت اطمینان از این که مراکز ملل متحد معیار های ایمنی را برآورده سازند، ادامه یافت. اعمار ساختمان های جدید در ولایات بلخ و بامیان در حال حاضر تکمیل شده است و تغییر مکان از محلات سابق جریان دارد. تأخیر در تصفیه تجهیزات ایمنی محافظتی از طریق گمرکات و هزینه ها بالای وزارت مخابرات برای پرداختن تجهیزات مخابراتی روی توانمندی این مأموریت برای انجام فعالیت های اش بگونه دوامدار تأثیر وارد کرده است. ظرفیت پرواز ها بدلیل آتش اسلحه سبک علیه هواپیمای ملل متحد، علاوه بر نشست مشکل یک چرخبال در بامیان بتاريخ ۱۴ ماه اکتوبر، که منجر به خسارت جدی آن گردید اختلال وارد کرد. بتاريخ ۱۰ ماه اکتوبر، رئیس جمهور فرمانی را صادر کرد که در آن موصوف امر داده بود تا UNDP باید قرارگاه های خود در کابل را تغییر مکان دهد که این امر باعث شد تا نهاد متذکره در صدد شناسایی ساختمان های ایمن و مناسب جدید برآید.

IX. ملاحظات

۵۲. من از جدیتی که دولت افغانستان و جامعه بین المللی که به عملیاتی ساختن تعهداتی که در کنفرانس توکیو سپرده شده بود نزدیک شده اند برای ادامه ی فراهم سازی سطوح لازم مساعدت های ملکی برای کشور حیاتی می باشد استقبال می نمایم. پیگیری گسترده در کابل برای اطمینان از این که چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو در مرکز تعاملات آینده قرار دارد، که

باعث می شود انسجام و تداوم بزرگتر توسعه در هماهنگی میکانیزم لازم کمک ها ترویج می یابد را تبریک می گویم و خوشحالم که یوناما بگونه دوامدار ارزش خود را منحصیث یک تسهیل کننده همکار به نمایش گذاشته است.

۵۳. دونه ها تأکید کردند که تحکیم و توسعه ی دست آورد های که در ترویج حقوق بشر ظرف دهه گذشته، عمدتا در رابطه به حقوق زنان و دختران بدست آمده است برای تعاملات پایدار شان از اهمیت بسزایی برخوردار می باشد. ساده سازی مسایل جنسیتی در سراسر پلان عمل و برنامه های اولویت ملی این چارچوب، علاوه بر تأمین توجه مناسب به مسئله ی جامع دیگر، مبارزه با مواد مخدر جهت تحکیم پایدار توسعه و اصلاحات حکومتداری کلیدی باقی مانده است. دونه ها همچنان قویا تأکید کردند که به پیشرفت های ملموس روی اقدامات توافق شده ی حکومتداری نیاز می باشد. مهم است تا بخاطر داشته باشیم که مفهوم پاسخگویی متقابل تقاضا می کند تا جامعه بین المللی، به نوبه ی خود، پیشرفت های بزرگتری را در رابطه به تعهدات دراز مدت شان در راستای همسو کردن پول شامل بودیجه تأمین نمایند.

۵۴. نشر جدول زمانی جامع برای انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی که باید در سال ۲۰۱۴ صورت بگیرد، گام مثبتی می باشد. شاخص های چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو در حال حاضر ایجاب یک میکانیزم انتخاباتی قوی و شفافیت پیشرفته را می نماید. این باید شامل تصویب دو قانون مهم انتخاباتی، با بحث های که منجر به اجماع روی روند های که اعتبار، فراگیر بودن و پایداری انتخابات گردد. در صورتیکه این پروژه مهم ملی بتواند به چرخه انتخاباتی سال ۲۰۱۴-۲۰۱۵ ممد واقع شود، به رهبری قوی افغان ها نیز نیاز است تا تلاش های تذکره برقی را در سراسر بسیاری از نهاد های ذیربط هماهنگ و به پیش ببرند. من اشتراک سازنده احزاب سیاسی و جامعه مدنی را استقبال می کنم. پیشنهادات عملی روی اصلاحات انتخاباتی و مشوره های سودمند، شفافیت و فراگیر بودن را ترویج می کند و باید در امر تصمیم گیری ممد واقع شود.

۵۵. تمرکز فزاینده عملی پروسه استانبول، بویژه پیشرفت در زمینه تفسیر اقدامات به پلان های تطبیقی، مایه دلگرمی می باشد و باید نتایج ملموس ببار آورد. من تعاملات فعال آن عده کشور های عضو، کشور های حمایت کننده و سازمان های منطقوی را که در این امر مهم سهم گرفته اند و وعده ی همکاری های دوامدار داده اند، و حمایت ملل متحد را می ستایم. گسترش تعاملات دوجانبه و چند جانبه با فعالین منطقوی در مورد نگرانی های مشترک نیز تحول مثبتی می باشد.

۵۶. دیدار شورای عالی صلح در ماه نوامبر از اسلام آباد تحرک جدیدی را جهت تقویت روابط بین همسایه ها ایجاد کرد. تعاملات پیوسته و درازمدت برای ایجاد درک مشترک و سرانجام، راه حل های متقابل حیاتی می باشد. طوری که در اعلامیه مشترکی که از طرف شورای عالی صلح و دولت پاکستان صدور یافت، تعامل با مراکز مذهبی می تواند به معضل جنگجویی در حال افزایش رسیدگی نماید. این شورا نقش مهمی در تلاش های به رهبر افغان ها برای فراهم سازی شرایط و اعتماد که برای صلح و مصالحه سودمند باشد، و ملل متحد آمادگی دارد تا طوریکه درخواست صورت می گیرد، مساعدت فراهم نماید. خرسندم که دولت حمایت اش را برای نیت یوناما جهت فراهم سازی گفتگو های مکمل ملی ترک-دو ابراز داشته است.

۵۷. افزایش در شمار تلفات افراد ملکی در جریان زمان گزارشدهی، با توجه به اینکه جنگ بگونه دوامدار تلفات غیر قابل قبولی را بالای مردم افغانستان تحمیل می کند، مایه نگرانی جدی می باشد. شورشیان مردمان و افراد را منحصیث تاکتیک عمدی برای گسترش نفوذ و کنترل شان بکار می گیرند، و آنانی را که عقاید یا اقتدار شان را به چالش می کشند هدف قرار می دهند.

هدف قرار دادن افراد ملکی هم قوانین مذهبی و هم قوانین بین المللی را نقض می کند. بویژه، ماین های فشاری که منحصیث ماین های زمینی ضد پرسونل عمل میکنند تحت قانون بین المللی ممنوع می باشند. من تقاضا های برای توقف فوری استفاده از این ماین ها را تکرار کرده و از رهبران شورشیان می خواهم تا چنین تاکتیک ها را بصورت علنی رد نمایند. در حالیکه اعلامیه های منسوب به طالبان داده های ملل متحد در مورد این مسایل به چالش مواجه ساخته است، من جانب اطلاعات و تعاریف حقوقی روشن مان از افراد ملکی را می گیرم. بهمه حال، من همچنان از تعاملات دوامدار با همه جوانب برای ایجاد تفاهم استقبال کرده و آنان باید راه حل های را جهت مبارزه با این تراژیدی انسانی شناسایی نمایند.

۵۸. طوریکه نیروهای نظامی بین‌المللی حضورشان را کاهش می‌دهند، عواقب اقتصادی را در قبال خواهد داشت. این، بنابراین برای تلاش‌ها برای ایجاد اشتغال پایدار و فرصت‌های معیشت‌زندی که مجدداً دو برابر شود، حیاتی خواهد بود. افزایش رهبری دولت در کمک به تأمین انتقال منظم بسیار مهم می‌باشد. ملل متحد، در جاییکه درخواست صورت گیرد، از انتقال آرام وظایف به مقامات داخلی برای به حد اقل رسیدن تأثیرات منفی احتمالی حمایت می‌کند. در حالیکه چالش‌ها را نباید نادیده گرفت انتقال ممکن همچنان فرصتی را برای تعادل مجدد کمک‌ها، اطمینان از این‌که روی نیازمندی‌ها متمرکز و با اهداف توافق‌شده ملی همسو باشد، ایجاد کند.

۵۹. رویهمرفته بودیجه بشردوستانه از ۹۰۰ میلیون دالر در سال ۲۰۱۱ به ۴۸۴ میلیون در سال ۲۰۱۲ (تقریباً ۵۰ درصد) کاهش یافته، در حالیکه مساعدت‌های توسعه‌ای از ۴ میلیارد دالر در سال ۲۰۱۰ به ۶.۳ میلیارد دالر در سال ۲۰۱۲ افزایش داشت. من از خواست تیم کشوری بشردوستانه در افغانستان از دونه‌ها جهت تخصیص حد اقل ۱۰ درصد مساعدت‌های توسعه‌ای رسمی‌شان برای مساعدت‌های بشر دوستانه حمایت می‌نمایم. پلان عمل مشترک بشردوستانه برای افغانستان برای سال ۲۰۱۳، طرح‌حادثه‌ترین نیازمندی‌ها و اولویت‌های اقدامات نجات‌حیات بشردوستانه، توقع می‌رود که در ماه دسامبر راه‌اندازی شود. این فرصت‌های را برای رسیدگی به این عدم تعادل فراهم کرده و از هدف جامع بشردوستانه برای سال ۲۰۱۳ حمایت و مجدداً محافظت از افراد ملکی را با ارائه پاسخ موثر به نیازهای مرتبط به جنگ تقویت می‌نماید.

۶۰. معاون نماینده ویژه ام، هماهنگ‌کننده مقیم و هماهنگ‌کننده بشردوستانه و نماینده مقیم UNDP، میخائیل کیتنگ، این وظیفه را بتاريخ ۱۰ ماه نوامبر تکمیل کردند. من از انگیزه و دیپلوماسی وی جهت تسهیل کار یوناما و تیم کشوری ملل متحد، بویژه پیرامون روند موفقیت‌آمیز مذاکرات توکیو تشکر می‌کنم. من برایش در این وظیفه جدید و چالش‌برانگیز موفقیت آرزو دارم. علاوه بر آن، می‌خواهم یکبار دیگر، از تمام کارمندان داخلی و بین‌المللی ملل متحد در افغانستان و از نماینده ویژه ام یان کوبیش، برای فداکاری مداوم‌شان در حمایت از مردم افغانستان اظهار سپاس نمایم.